PAGE
2

П Р О Т О К О Л № 11
заседания  Общественного совета

при Управлении ФНС России по Санкт-Петербургу

Санкт-Петербург                                                           29 июля 2015 года

Председательствовала: Церетели Елена Отарьевна, председатель Общественного совета при Управлении ФНС России по Санкт-Петербургу, председатель Общественного совета по развитию малого предпринимательства при Губернаторе Санкт-Петербурга.

Присутствовали:
	БАЛУНОВ Александр Олегович
	- директор Санкт-Петербургской бумажной фабрики Гознак

	БЛИНОВ Илья Сергеевич
	- генеральный директор ООО «Русский Стандарт водка»

	ГАРЮГИН Владимир Александрович
	- начальник Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Петербургский метрополитен»

	МАКСИМЦЕВ Игорь Анатольевич
	- ректор Санкт-Петербургского государственного экономического университета

	ПАСТУХОВ Роман Константинович
	- президент, председатель совета директоров НП Санкт-Петербургского Союза предпринимателей

	ПИЧУГИН Эдуард Анатольевич
	- генеральный директор киностудии «Ленфильм»

	КОРЯЗИНА Валентина Анатольевна
	- руководитель УФНС России по Санкт-Петербургу

	МЕЛЬНИКОВА Надежда Владимировна
	- начальник отдела УФНС России по Санкт-Петербургу

Протокол и фотосъемку вела секретарь Общественного совета при УФНС России по Санкт-Петербургу Зайцева Яна Викторовна.
Заседание началось в 15-00

Повестка дня:
1. Вступительное слово (Е.О. Церетели);

2. Торжественное вручение членам Общественного совета экземпляра книги «Блокадные страницы в судьбах ленинградцев», изданной Управлением к 70-летию Победы (В.А. Корязина);

3. Личный прием граждан членами Общественного совета при УФНС     России по Санкт-Петербургу в 2015 году с целью общественного контроля за деятельностью налоговых органов Санкт-Петербурга (Е.О. Церетели);

4. Итоги работы Управления за 6 месяцев 2015 и задачи до конца года (В.А. Корязина);
5. Новое в законодательстве, федеральный закон от 08.06.2015 № 140-ФЗ     «О добровольном декларировании физическими лицами активов и счетов (вкладов) в банках и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (В.А. Корязина);

6. Подведение итогов заседания;

7. Экскурсия по киностудии «Ленфильм»
СЛУШАЛИ:
Корязину В.А., Церетели Е.О., Пичугина Э.А.,
В обсуждении участвовали: Пичугин Э.А., Пастухов Р.К., Блинов И.С.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад председателя Общественного совета при Управлении ФНС России по Санкт-Петербургу Церетели Е.О.;
2. Принять к сведению доклад руководителя Управления ФНС России по Санкт-Петербургу В.А. Корязиной.
Заседание закончилось в 17:00
Председатель Общественного совета

Е.О. Церетели